5. *Xerxi* quippe lepus ex equa creata, dissolui regnum portendit. Alexandro ex muliere monstrum creatum est, quod superioris corporis partes hominis, sed mortuas habuerit, inferiores diuersarum bestiarum, sed viuentes: significasse repentinam regis interfectionem; superuixerant enim deteriora melioribus. Sed haec

Cap. III. n. 1. Portenta. Ex Aug. 21. de ciu. c. 8. GRIAL.

3. Nam portenta. Cic. 2. de diuin. Quia enim ostenduntur, portendunt, monstrant, praedicunt, ostenta, monstra, prodigia dicuntur. GRIAL.

Ib. *Monstra vero a monitu etc.* Tom. I. Patrum Apostolic. pag. 60. edition. Co-

tel. plura exponuntur de signis, et monstris. AREV.

5. *Xerxi* quippe lepus. *Lepus scriptissimus ex Herodoto in Polyhymnia, et Valer. Max. de prodig. quum vulpes inuersis literis in omnib. CC. legeretur.* GRIAL.

monstra, quae in significationibus dantur, non diu viuunt, sed continuo, vt nata fuerint, occidunt.

6. Inter *portentum*, et *portentosum* differt. Nam portenta sunt, quae transfigurantur, sicut fertur, in Vmbria mulierem peperisse serpentem. Vnde Lucanus, *Matremque suos conterruit infans. Portentosa* vero leuem sumunt mutationem.

7. Exempli causa, cum sex digitis nati. Portenta igitur, vel portentosa existunt, alia magnitudine totius corporis vltra communem hominum modum, quantus fuit Tityon in nouem iugibus iacens, Homero testante: alia paruitate totius corporis, vt nani, vel quos graeci pygmaeos vocant, eo quod sint statura cubitales: alii magnitudine partium, veluti capite informi, aut superfluis membrorum partibus, vt bicipites, et trinani, vel cynodontes, quibus gemini procedunt dentes.

8. Alii a defectu partium, in quibus altera pars plurimum deficit ab altera, vt manus a manu, vel pes a pede. Alii a discissione, vt sine manu, aut capite generata: quos graeci steresios vocant. Alia priuimeria: quando solum caput, aut crus nascitur. Alia, quae in parte transfigurantur: sicut qui leonis habent vultum, vel canis, vel taurinum caput, aut corpus, vt ex Pasiphae memorant genitum Minotaurum, quod graeci *ἰτερομορφίαν* vocant.

9. Alia, quae ex omni parte transfigurantur in alienae creationis portentum: vt ex muliere vitulum dicit historia generatum. Alia, quae sine transfiguratione mutationem habent locorum, vt oculos in pectore, vel in fronte, aures supra tempora, vel, sicut Aristoteles tradidit, quemdam in sinistra parte iecur, in dextera splenem habuisse.

10. Alia secundum connaturationem, vt in alia manu digiti plures connaturati, et cohaerentes reperiuntur, in alia minus, siue in pedibus. Alia secundum immaturam, et intemperatam creationem, sicut ii, qui dentati nascuntur, siue barbati, vel cani. Alia com-

7. Quantus fuit Tityon. Cui tota no-  
uem per iugera corpus Porrigitur. *Aen.* 6.  
GRIAL.

*Ib.* Homero testante, ὀδυσσ. λ. GR.

*Ib.* Vel cynodontes, e *Solin.* 4. GR.

*Ib.* Alii magnitudine partium etc. De

his Salmasius in *Exercit. Plin.* pag. 32. AR.

8. Alia priuimeria. Ita Rabanus, ne-  
que compositio latinae vocis suspecta esse  
debet, quando neque epitogium respuit  
Quintilianus. Hos *μονομῆρας* vocat Agell.  
*lib.* 9. c. 4. GRIAL.

complexu plurimarum differentiarum, sicut illud, quod praediximus, in Alexandro multiforme portentum.

11. Alia commixtione generis, ut ἀνδρόγυνοι, qui ἑρμαφροδίται vocantur. *Hermaphroditae* autem nuncupati, eo quod eis vterque sexus appareat: ἕρμης quippe apud graecos Mercurius est: ἀφροδίτη Venus nuncupatur: hi dextram mamillam virilem, sinistram muliebrem habentes, vicissim coeundo et gignunt, et pariunt.

12. Sicut autem in singulis gentibus quaedam monstra sunt hominum, ita in vniuerso genere humano quaedam monstra sunt gentium, ut gigantes, cynocephali, cyclopes, etc.

13. *Gigantes* dicti iuxta graeci sermonis etymologiam, qui eos γηγενῆς existimant, id est, terrigenas, eo quod eos fabulose parens terra immensa mole, et similes sibi genuerit: γῆ enim terra appellatur: γένος genus; licet et terrae filios vulgus vocet, quorum genus incertum est.

14. Falso autem opinantur quidam imperiti de scripturis sanctis, praeuaricatores angelos cum filiabus hominum ante diluuium concubuisse, et exinde natos gigantes, id est, nimium grandes, et fortes viros, de quibus terra completa est.

15. *Cynocephali* appellantur, eo quod canina capita habeant, quosque ipse latratus magis bestias, quam homines confitetur: hi in India nascuntur.

16. *Cyclopes* quoque eadem India gignit, et dicti cyclopes, eo quod vnum oculum in fronte media habere perhibentur. Hi et ἀγριοφαγίται dicuntur, propter quod solas ferarum carnes edunt.

11. *Hermaphroditae*. Mirum, *Hermaphroditae*, non *Hermaphroditae* in omnibus libris legi, quum dicat Aug. 16. de ciui. cap. 8. consuetudinem loquendi praeualuisse, ut a meliore, hoc est, a masculino sexu appellarentur. Nam nemo (inquit) vnquam aut *Androgynas*, aut *Hermaphroditas* nuncupauit. Equas tamen *hermaphroditas* dixit Plin. 11. c. 49. GR.

Ib. Hi dextram mamillam: e Plin. 8. c. 2. GRIAL.

13. *Gigantes* - qui eos gigenas. Sic *Callimach. in lauacro Pallad. et Gloss. Terrigenae*, γηγενῆς. GRIAL.

14. Falso autem opinantur. *Sumpta Tom. IV.*

sunt haec ex. 3. de ciuit. cap. 4. fuit vero opinio, quae hic exploditur, grauissimorum auctorum, *Clementis-Alexandrini, Iustini Martyris, Cypriani, Ambrosii, Lactantii*. Augustinus quaestionem proposuit, quid ipse sentiret, non pronunciauit. GRIAL.